estabelecimento identificado no CNPJ. 

Certidão expedida gratuitamente. 

Aprovado pela INISRF ne 93, de 2311 112001. 

RADIO VIZINHANÇA W LTDA - EPP 
CNPJ: 79.599.171/0001-39 
S E ~ A  ALTERAÇÃO CONTRATUAL - FI 02. 

b) O sócio VALDIR L UIZ PAGNONCELLI, R$56.084,00 (cinqüenta e seis mil e oitenta e quatro reaís), 
integralizados em moeda corrente do pak 

c )  A sócia MARILDA ORBEN PAGNONCELLI, R$13.916,00 (treze mil, novecentos e dezesseis reais), 
integralizados em moeda corrente do pak 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em decorrência da cláusula anterior, o capital social de R$ 

constava: A sub-gerencia da sociedade será exercida pela sócia MARILDA ORBEN 
PAGNONCELLI, competindo a esta, exclusiva e restritamente substituir ao gerente nos

[...]

valor nominal de R$1,00 (um real) cada uma, é integralizado, da seguinte forma: 

a) O sócio WALDIR L UIZ PAGNONCELLl: R$56.084,00 (cinqüenta e se& mil e oitenta e quatro reais), 
integralizados em moeda corrente do pah 

b) A súcia MARILDA ORBEN PAGNONCELLI, R$13.916,00 (treze mil, novecentos e dezesseis reais), 
integralizados em moeda corrente do pak 

SEXTA: Em decorrência da cláusula anterior, o capital social de R$70.000,00 (setenta mil reais), fica assim 
dístribuido: 

SÓCIOS Perc. .% QUOTAS CAPITAL R$ 
VALDIR L UIZ PAGNONCEL L I  80,12 56,084 56.084,OO

[...]

sessão de 24 de Setembro de 1.986 e última alteração contratual 
arquivada sob número 9.4013748.8, por despacho em sessão de 27 
de Setembro de 1.994, resolvem alterar o Contrato Primitivo e 
posteriores alterações, conforme cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O Capital Social no valor de R$ 10.800,OO (dez mil, oitocentos 
reais), fica elevado para R$ 30.000,OO (trinta mil reais), sendo um aumento de R$ 
19.200,OO (dezenove mil, duzentos reais), integralizados no presente ato e da seguinte 
forma: 

a) O Sócio VALDIR LUIZ PAGNONCELLI, que possuía na Sociedade R$ 8.653,00 (oito 
mil, seiscentos e cinquenta e tres reais), passa a ter R$ 24.036,OO (vinte e quatro mil, 
trinta e seis reais), sendo uwumento de R$ 15.383,OO (quinze mil, trezentos e oitenta e 
tres reais), integralizados no presente ato e da seguinte forma: 

1) R$ 4.415,84 (quatro mil, quatrocentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos), 
integralizados com aproveitamento da conta Reservas de Capital. 

2) R$ 10.967,16 (dez mil, novecentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos), 
integralizados com aproveitamento da conta Lucros Acumulados. 

b) A Sócia MARILDA ORBEN PAGNONCELLI, que possuia na Sociedade R$ 2.147,00 
(dois mil, cento e quarenta e sete reais), passa a ter R$ 5.964,00 (cinco mil, novecentos e 
sessenta e quatro reais), sendo um aumento de 3.817,00 (tres mil, oitocentos e 
dezessete reais), integralizados no presente ato e da seguinte forma: 

1) R$ 1.095,70 (hum mil, noventa e cinco reais e setenta centavos), integralizados com 
aproveitamento da conta Reservas de Capital. 

2) R$ 2.721,30 (dois mil, setecentos e vinte e um reais e trinta centavos), integralizados 
com aproveitamento da conta Lucros Acumulados. 

CLAUSULA SEGUNDA: Em decorrência da presente alteração contratual o capital 
social no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) divididos em quotas de R$ 1 ,O0 (hum